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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 5:19-30 
 
Till slut handlar allt om vem Jesus egentligen var… eller är. Detta är inte bara 
den kristna trons viktigaste fråga. Det är helt enkelt den fråga som definierar 
vad kristen tro är. Kristen tro handlar om Jesus. Kristen tro är det han är. Och 
kyrkan ska vara hans ”kropp” på jorden. Den ska lära det han lär, möta 
människor som han mötte dem, förmedla tro, hopp och kärlek som han gjorde 
det och fortsätta det han påbörjat. Till slut handlar alltså allt om vem Jesus är.  
 
Jesu ord i dagens text är ett svar på de judiska ledarnas reaktion i den vers som 
föregår: ”Då blev judarna ännu ivrigare att döda honom, eftersom han inte bara 
upphävde sabbatsbudet utan också påstod att Gud var hans far och därmed 
jämställde sig med Gud.” Det var tillslut dessa anspråk som gjorde att korset 
restes. En människa som jämställde sig med Gud var förstås en dåre, eller ännu 
värre, en bedragare. En människa som föds i ett stall, växer upp hos en 
snickare, omger sig med fiskare, umgås med gatans folk, sitter ner i samtal med 
en samarisk kvinna och tar tid med en gammal tiggare… Och så tar han sig 
fräckheten att jämställa sig med Gud. Vilken enfald! Vilken dårskap!  
Om nu inte… Om nu inte Gud är sådan. 
 
Det är vad han nu påstår, Jesus, Marias son från Nasaret och Guds son av 
evighet. "Sannerligen, jag säger er: Sonen kan inte göra något av sig själv, utan 
bara det han ser Fadern göra. Vad Fadern gör, det gör också Sonen.” Jesus 
säger att hans liv och hans ord är en utlevd och uttalad förklaring av vem Gud 
är. Han säger att det i självverket är Gud som varit på besök i Betlehem, 
Samarien och Jerusalem. Och fast hans motståndare ser allt argare ut fortsätter 
han: ”… liksom Fadern uppväcker de döda och ger dem liv, så ger också Sonen 
liv åt vem han vill. Och Fadern dömer ingen utan har helt överlåtit domen åt 
Sonen, för att alla skall ära Sonen liksom de ärar Fadern.”  
Orden upprör hans åhörare som nu alltmer börjar bli han motståndare. I deras 
öron är orden klartext. Jesus ”… jämställde sig med Gud.”  
För andra har orden blivit ett hopp, värt att leva och dö för. För bara om Jesus 
verkligen är den han sa sig vara, Guds son och vår Frälsare, kan det finnas 
täckning i hans löfte: ”Ty liksom Fadern äger liv, så har han också låtit Sonen 
äga liv… Den stund kommer då alla som ligger i sina gravar skall höra hans röst 
och gå ut ur dem; de som har gjort det goda skall uppstå till livet…” 
Frågan om vem Jesus är, är Bibelns största fråga.  
Frågan om vem han får vara för dig är ditt livs största fråga.  
 
Bön: ”Herre, fast man pressade dig så hårt, smidde planer, spridde rykten och 
reste kors, var detta den sanning du måste ta strid för, för dina ord är inte tal i 
egen sak – utan i vår. Det är för vår skull och för vårt hopp du står där så 
rakryggad och tydlig. Hjälp mig Gud att nu ge mitt svar på frågan om vem du är 
med samma tydlighet och mod. Inte bara som ett teologiskt svar utan också 
som ett personligt. Hjälp mig att låta dig vara den du verkligen är, också i mitt 
liv och också den här dagen. Guds son, mitt hopp – och mitt livs stora kärlek.” 


